
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  due, del mese di maggio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità e s.m.i; 

 

Visto il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi e s.m.i.; 

 

Dato atto che le funzioni di Responsabile del Servizio Amministrativo di questo Comune sono state temporaneamente conferite 

all’attuale Segretario Comunale, Dott.ssa Simona Ferretti, come da Decreto sindacale n. 3 del 01/03/2018, stante il collocamento 

a riposo del precedente Responsabile e in attesa dell’espletamento delle procedure necessarie alla sostituzione definitiva del 

dipendente cessato;  

 

Dato atto che con delibera di C.C.  n. 9 del 29/03/2019 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019 - 2021; 

 

Premesso che il sisma 2016, che ha colpito il Centro Italia, ha interessato anche il territorio del Comune di Acquasanta Terme, il 

quale è inserito tra i comuni del cd. “cratere sismico”, di cui all’allegato 2 del D.L. 189/2016 convertito in legge 229/2016; 

 

Rilevato che ci sono state molteplici iniziative di solidarietà al fine di consentire una ripresa delle attività sociale e del recupero 

del senso di comunità; 

 

Constatato che si è proceduto all’incasso della somma di € 4.553,00 quale totale delle donazioni versate a favore di questo 

Comune sul conto corrente intestato al Comune di Acquasanta Terme – SOLIDARIETA’ TERREMOTO - UBI BANCA-FILIALE DI 

ASCOLI PICENO CODICE IBAN: IT 24 D 0311113500000000003848 con causale “donazione Solidarietà Sisma 2016” e 

vincolate dai donanti per le spese connesse alla Quintana; 

 

Constatato che tutta l’organizzazione del gruppo storico comunale della Quintana è stata delegata all’Associazione Turistica Pro 

Acquasanta Terme e che pertanto è necessario provvedere al versamento di tali somme in suo favore; 

 

Determinazione 17 del 
02-05-

2019 
N° Cron. Gen. 251 data reg. 

02-05-

2019 

Oggetto: 

DESTINAZIONE QUOTA DONAZIONI SOLIDARIETÁ SISMA 2016 AD 

ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO ACQUASANTA TERME PER 

ORGANIZZAZIONE PARTECIPAZIONE GRUPPO COMUNALE AL 

TORNEO CAVALLERESCO GIOSTRA DELLA QUINTANA  



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Ricordato che l’Amministrazione ha anticipato spese connesse all’organizzazione della Quintana per € 854,00 e che pertanto 

tale importo va a ridurre quanto spettante all’Associazione Turistica Pro Acquasanta Terme; 

  

Richiamata la delibera di G.C. n. 55/2019 con cui si è proceduto alla variazione di Bilancio 2019 – 2021; 

 

Ritenuto di destinare la somma di € 3.699,00 del totale delle donazioni versate al Comune di Acquasanta Terme con causale 

“Solidarietà Sisma 2016” ed al netto delle spese anticipate dall’Amministrazione Comunale, all’Associazione Turistica Pro 

Acquasanta Terme, cui è delegata l’organizzazione del gruppo storico comunale per la partecipazione al Torneo Cavalleresco 

della Giostra della Quintana; 

 

Tutto ciò premesso e considerato; 
D E T E R M I N A 

 

 la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto ed in conseguenza;  

 

- di destinare l’importo di € 3.699,00  del totale delle donazioni versate al Comune di Acquasanta Terme con causale 

“Solidarietà Sisma 2016” ed al netto delle spese anticipate dall’Amministrazione Comunale, all’Associazione Turistica 

Pro Acquasanta Terme, cui è delegata l’organizzazione del gruppo storico comunale per la partecipazione al Torneo 

Cavalleresco della Giostra della Quintana; 

 

 di imputare tale somma al codice 1.04.03.99.999 (cap. 1046/2) Bilancio di Previsione 2019 – 2021;  

 

 di liquidare e pagare l’importo di € 3.699,00 all’Associazione Turistica Pro Acquasanta Terme; 

 

 di comunicare la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per tutti gli adempimenti 

conseguenti; 

 di dare esecuzione al procedimento con la presente disposto designandone, a norma dell’art. 5 della L. 241/90 e s.m.i , 

a responsabile la sottoscritta;  

 

 di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete Internet ai sensi del D.Lgs n. 

33 del 14/03/2013 e s.m.i;  

 

 rilevato che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e s.m.i per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto 

di interesse , neppure potenziale, per il responsabile del procedimento o per chi lo adotta;  

 

 di stabilire che il presente atto sia pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune di Acquasanta Terme alla 

sezione “Trasparenza”. 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 02-05-2019 Il Responsabile del Servizio 

 (DOTT. SSA FERRETTI SIMONA) 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. PIETRO FISCALETTI 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal      03-05-2019        al       18-05-

2019. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 03-05-2019  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

AGENTE  P.L. 

Ranciaffi Alessandro 

 

Bosica Fabio 

   

 
 


